

Szczytno, 13 września 2019 r.

**Pani
Anna Rybińska
Radna Rady Miejskiej
w Szczytnie**

W odpowiedzi na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 sierpnia 2019 r. wyjaśniam, co następuje:

1. dot. oświetlenia od przystanku do granicy z gminą Szczytno: Oświetlenie ulicy Jagiełły wymaga umieszczenia inwestycji w budżecie miasta. Informuję jednocześnie, że w chwili obecnej mieszkańcy oczekują również na inne, nie mniej ważne inwestycje, między innymi z zakresu budowy i remontu dróg. Do zrealizowania jest ponad 12 km dróg (gminnych i wewnętrznych) wymagają utwardzenia, przebudowy lub remontu. W związku z tym, że koszt inwestycji znacznie przekracza możliwości finansowe miasta, ich realizacja wymaga etapowania, z uwzględnieniem między innymi znaczenia komunikacyjnego danej ulicy, gęstości zaludnienia, konieczności powstrzymania degradacji dróg utwardzonych, itp.
2. dot. chodników przy ulicy Wiejskiej: W najbliższym czasie na ulicy zostanie wykonany remont cząstkowy, polegający na likwidacji nierówności i luźnych płytek chodnikowych stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa. Kompleksowa naprawa chodnika wymaga zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie miasta.
3. dot. utworzenia na terenie naszego miasta schroniska dla bezdomnych: informuję, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnie jest w stanie zapewnić osobom trzeźwym i zdrowym pobyt w schroniskach, z którymi ma podpisane porozumienia.

Nadmieniam, że na umieszczenie w takim miejscu, osoba skierowana musi wyrazić zgodę. Wymóg przebywania tam, wiąże się z koniecznością utrzymywania abstynencji, co jest dla niektórych bezdomnych trudne do spełnienia.

W związku z powyższym utworzenie schroniska na terenie Szczytna nie rozwiąże problemu w izbie przyjęć Szpitala, ponieważ osobie zabranej z ulicy i tak musi udzielić pomocy medycznej lekarz. Jeśli okaże się po badaniu, że pacjent jest zdrowy i jedynie nietrzeźwy, wtedy przewożony jest do wytrzeźwienia w pomieszczeniach Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie.

SEKRETARZ MIASTA
Lucjan Wołos

BURMISTRZ
Krzysztof Mańkowski